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OBIEKTI: Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ
DREJTUAR: KOMISIONIT TE ANKIMIMEVE DHE SANKSIONEVE

Té nderuar anétaré té Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Z. lvi Kaso ka depozituar denoncimin regjistruar me numér regjistri 379 ID, pér té cilin
pretendohet se ka patur pérdorim té burimeve publike pér géllime zgjedhore.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi paraprakisht ¢éshtjen, vleréson se
informacioni apo té dhénat e treguara krijojné njé bazé té mjaftueshme pér té nisur hetimin
administrativ.

Né mbéshtetje t& nenit 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n”, pika 2, neneve 91, 92 té ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar,
vendimit nr. 9, daté 9.3.2021 dhe vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té Komisionit Rregullator

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 8, pika 3, té vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, t& Komisionit
Rregullator, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi paraprakisht ¢éshtjen, vlerésoj
se informacioni apo té dhénat e treguara krijojné njé bazé té mjaftueshme pér té nisur
hetimin administrativ.

Né vijim té procedurés administrative, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vijoi hetimin
administrativ, duke kérkuar informacion né lidhje me veprimtarité publike té paraportuar né
ndérfaqe.

Administrata e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, ka kérkuar nga institucionet publike
népérmjet adresés sé postés elektronike email, informacion sqarues né lidhje me shkaget
dhe rrethanat e kryerjes sé shkeljeveté pretenduara.

Né mbéshtetje té dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve t& administruara gjaté
hetimit administrativ rezultoi se rasti objekt denoncimi regjistruar me nr. 379 ID pérbén
shkelje té nenit 91, té Kodit Zgjedhor dhe duhet t'i térhiget vémendja personave pérgjegjés
né ményré gé té tregohet kujdes né postimin dhe ripostimin e veprimtarive té ndryshme.
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Referuar nenit nenit 171, pika 1, t& Kodit Zgjedhor, kur shkelja nuk pérbén vepér penale,
dénohet me gjobé nga 3 000 (tremijé) deri né 90 000 (néntédhjeté mijé) leké.

N& pérfundim té shqyrtimit administrativ, si dhe né mbéshtetje té nenit 19, pika 1, shkronjat
“dh”, “” dhe “n”, pika 2, nenit 92 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shgipérisé”, té ndryshuar, vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit
Rregullator”, i propozoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve, marrjen e masés

administrative ndaj:

- z. Arben Qafa, drejtor i Qendrés Kulturore “Margarita Tutulani” Berat, né vlerén 5
000 (pesé mijé) leké.

Nga té dhénat, rezulton se z. Arben Qafa, nuk &shté pérsérités pér shkeljen.

Bashkélidhur kérkesés pér vendosje té sanksionit administrativ, ju vémé né dispozicion,
provat si mé poshté vijon:

e Vendiminr. 471, daté 09.05.2023, i Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
e Denoncimi administruar nga ana e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve me nr. 379 ID

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Kopje: 3 Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Afati i ruajtjes: 5 vjet

Punoi:
E. Mema

llirjan CELIBASHI
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1. Horanlliu
M. Koja

A. Lamge p
Y. Merkaj
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SEKRETARI PER CESHTJET ZGJIEDHORE

Objekti: Ankesg pér kryerjen e veprimtarive publike t€ ndaluara pérpara zgjedhjeve
Drejtuar: zIlirjan Celibashi

Kryetar

Komisioni Qéndror Zgjedhor
Baza Ligiore: Ligii nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&¢ Shqipéris¢” i

ndryshuar;

Vendimi i Komisionit Rregullator (KQZ) nr.9, daté 24.12.2020 “Pér rregullat e
raportimit t& veprimtarive me karakter publik t& ¢do institucioni publik, e me kapital
shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive t& ndaluara, si dhe
monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve njerézore,
financiare dhe logjistike, t& administratés shtetérore pérpara zgjedhjeve”;

Urdhér i Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve (KQZ) nr.46. daté 22.01.2021
“Pgr pérditésimin e listés s intitucioneve géndrore dhe vendore t& pavarura ¢ t€
varésisé, qé jané t& detyruara t& raportojné né Komisionin Qéndror t& Zgjedhjeve

I nderuar Zoti Komisioner,

Qendra Kulturore “Margarita Tutulani”, né fagen e saj né rrjetin social FB shpémdan dhé kryen
aktivitet propagandistik elektoral n& favor i¢ kryetarit aktual t& bashkisé Berat z.Ervin Demo, ,
veprime kéto né kundérshtim me dispozitat ligjore si mé lart.

Né kéto kushte, Partia Demokratike e Shqipérisé kérkon marrjen ¢ masave t& menjéheréshme
pérfshirg saksionet t& parashikojné dispozitat ligjore pér kété géllim, lidhur me veprimet e kryera,
sipas provave té paragitura bashkélidhur.

SEKRETARI PER CESHTJET ZGJEDHORE
z.IVI KASO







KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE
ADRESIMI | DOKUMENTACIONIT HYRES NE KQZ

Drejtorise g8 i shkon Veprimet e rekomanduara
dokumentacioni:
Kabineti [ | | Pérgjigje
SP [] Seancé publike
SAB ] Ndjekje/ Raportim
DPAZ [] Shqyrtim K
DAZ ] Dijeni i
DLD [] Vlerésim _—
DVJ ] Rekomandime té tjera
pszvrm | /]
DPRRESHM | ]
DL Q
DKK []
DMB (]
Afati dité
DBNJSHM D
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llirjan Celibashi
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